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Kleine Anfrage Eva Gammenthaler (AL): Räumung mit (un)nötigem Gros-

seinsatz


Am 17. März 2021 kam die Matte daher, als sei sie Schauplatz eines Hollywood-Aktionfilms. Bei einem Grosseinsatz der Kantonspolizei zur Räumung einer besetzten Liegenschaft kamen neben

Spezialeinheiten auch Polizeiboote und Drohnen zum Einsatz. Die Räumung verlief ohne Zwischenfälle und friedlich, lediglich vier Männer wurden festgenommen.

Die besetzte Liegenschaft an der Wasserwerkstrasse 17 ist im Besitz der EWB und stand seit zwei

Jahren leer.

Wir bitten den Gemeinderat in diesem Zusammenhang um die Beantwortung folgender Fragen:

1. Wer hat die Räumung der Liegenschaft veranlasst?

2. War der Gemeinderat vorgängig über die Räumung informiert?

3. Welche Grundsätze verfolgt der Gemeinderat bei der Besetzung von städtischen Gebäuden?


Bern, 08. April 2021

Erstunterzeichnende: Eva Gammenthaler

Mitunterzeichnende: Tabea Rai, Jemima Fischer, Zora Schneider, Simone Machado


Antwort des Gemeinderats


Zu Frage 1:

Die erwähnte Eigentümerin der Liegenschaft.


Zu Frage 2:

Ja.


Zu Frage 3:

Es wird jeder Einzelfall für sich geprüft. In der Regel wird bei stadteigenen Gebäuden eine Lösung gefunden und von der Stadt eine Zwischennutzung ermöglicht. In Ausnahmefällen kommt es zu einem Räumungsantrag der Stadt an die Kantonspolizei.


Bern, 5. Mai 2021


Der Gemeinderat

